Επιπλέον, στην
περιφέρεια του δίσκου ανα-
γράφονται τα ονόματα τεσσά-
ρων μεταγενέστερων κατόχων
του οργάνου και οι αντίστοι-
χες χρονολογίες:

-Ιδιοκτησία του Μουχάμαντ,
υιού του Άμπι αλ-Φαθ αλ-
Σούφη, μαουάκιτ το έτος 884
(1373-1374)

-Ιδιοκτησία του Άμπαντ αλ-
Αζίζ Ουαφάι μαουάκιτ το έτος
843 (1439)

-Ιδιοκτησία του Άλη Άμπου
Μπακρ αλ-Κασσάμπ το έτος
1273 (1856)

-Ιδιοκτησία του Άχμαντ αλ-
Ρίσι το έτος (12)83 (1866)

Πρόκειται για το μοναδι-
κό παράδειγμα οικουμενικού
αστρολάβου –εξέλιξη του αρ-
χαίου ελληνικού–, μια εφεύ-
ρεση που αποδίδεται στους
αστρονόμους της αραβικής
Ισπανίας του 11ου αιώνα.

Εξ άλλου, η γεωμετρική διάταξη του σχεδίου
της πόρτας είναι παρόμοια με τη δίφυλλη πόρτα του μίνμπαρ
(άμβωνα) που φυλάσσεται στο τέμενος Αλ-Σάλιχ Ταλάι. Το
μίνμπαρ αυτό είναι ένας από τους πρώιμους χρονολογημέ-

νους άμβωνες της μαμελουκικής εποχής, ο οποίος με βάση
την επιγραφή του παραγγέλθηκε από το μαμελούκο αξιωμα-
τούχο Αμίρ Μπακτμούρ αλ-Τζουκανντάρ το έτος Εγίρας 699
(1299). Συγκρίσεις σαν και αυτές, ιδιαίτερα στην Αίγυπτο,
οδηγούν στο συμπέρασμα ότι στα έργα τέχνης και στην αρχι-
τεκτονική είτε ισλαμική είτε χριστιανική η διακόσμηση είναι
κοινή. Συγκεκριμένα, τόσο σε τεμένη, εκκλησίες και μονα-
στήρια όσο και σε συλλογές μουσείων σώζονται ξυλόγλυπτα
έργα τα οποία διαφοροποιούνται μόνο χάρις στην ύπαρξη
σαφούς εικονογραφίας ή επιγραφών.